INDICAÇÃO Nº 382/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a instalação de dois postes de iluminação pública no prosseguimento da Rua Aristotelina Ribeiro Pires, no bairro Santa Filomena, bem como a pavimentação de bloquetes do referido trecho.

JUSTIFICATIVA

No referido trecho da via falta iluminação pública, o que provoca insegurança aos moradores no período noturno. O prosseguimento da Rua Aristotelina Ribeiro Pires é de terra e os moradores enfrentam muitos transtornos devido a isso, como poeira em dias mais secos e ensolarados e lama quando chove, dificultando as pessoas de entrarem ou saírem de casa.

Sala das Sessões, 25 de Maio de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	Vereador

PAGE